Do Projeto de Resolução nº 002/2001 – Processo nº  67/01

RESOLUÇÃO Nº  002, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2001.

“Cria emprego público na estrutura da Câmara Municipal de Valinhos, para contratação de pessoal por prazo determinado e fixa salário”

ARILDO ANTUNES DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, nos termos do Projeto de Resolução nº 002/2001, aprovado por unanimidade em sessão realizada aos 06 de fevereiro de 2001;

Considerando que os veículos desta Casa de Leis servem ao Presidente e Vereadores, que são em número de dezessete, bem como atendem aos serviços administrativos de rotina;

Considerando que, o atendimento aos Vereadores e aos serviços administrativos, demandam um número maior de motoristas ao existente no quadro desta Edilidade;

Considerando, ainda, que essa situação configura uma medida de excepcional interesse público, até que sejam criados os correspondentes cargos e efetivados os concursos públicos para seus respectivos provimentos,

RESOLVE:

Artigo 1º - É criado o emprego público de motorista, em número e valor de salário abaixo apontados, para jornada semanal de trabalho de 44 horas, cuja vaga será preenchida mediante simples processo de seleção:

Denominação do emprego           Nº de vagas                      Salário

     MOTORISTA                           01 (um)                        R$ 828,29

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Resolução, correrão por conta de verbas próprias, consignadas em orçamento.

Artigo 3º - Os contratos celebrados com fundamento na presente Resolução, serão regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.

Artigo 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Do Projeto de Resolução nº 002/2001 – Processo nº  67/01               Fl.02

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 06 de fevereiro de 2001.

  ARILDO ANTUNES DOS SANTOS

       Presidente

         ODEISMAR DE BRITO

       1º Secretário

     MARIA APARECIDA FREIRE

       2º Secretária

Publicada no local de costume e encaminhada para publicação no Boletim Municipal nesta mesma data.

FERNANDO LUIZ DE ANDRADE D’ÁVILA

Diretor do Departamento do Expediente